
 
НОВОВОДОЛАЗЬКИЙ ЛІЦЕЙ №1 

НОВОВОДОЛАЗЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ  
 
29.08.2022                                    Нова Водолага                                   № 92 
 

Про організацію освітнього процесу із 
застосуванням технологій 
дистанційного навчання у 
Нововодолазькому ліцеї №1 
 

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року  

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указ Президента України від              

12 серпня 2022 року № 573/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану 

в Україні», Положення про дистанційну форму здобуття повної загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки від 

08.09.2020 року №1115, наказу відділу освіти Нововодолазької селищної ради 

від 29.08.2022 №27 «Про організацію освітнього процесу із застосуванням 

технологій дистанційного навчання у закладах загальної середньої освіти 

Нововодолазької селищної ради», враховуючи висновки комісії по 

обстеженню закладів освіти громади, згідно яких заклади освіти 

Нововодолазької селищної ради не рекомендовані для укриття здобувачів 

освіти та працівників як найпростіші укриття, так як вони не знизять комбінове 

ураження людей від небезпечних чинників надзвичайної ситуації та дій 

засобів ураження в особливий період, що унеможливлює роботу закладів 

освіти громади в оф-лайн режимі, з метою збереження життя і здоров’я 

учасників освітнього процесу 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/573/2022#n2


НАКАЗУЮ: 

1. Організувати освітній процес із застосуванням технологій 

дистанційного навчання у закладах загальної середньої освіти 

Нововодолазької селищної ради з 01.09.2022 року. 

2. Заступникам директора з навчальної роботи Олені ТИНДИК, з 

виховної роботи Олені КОВАЛЬ: 

2.1. Вжити необхідних заходів щодо організації освітнього процесу із 

застосуванням технологій дистанційного навчання у закладі освіти з 

01.09.2022 року. 

2.2. Затвердити графік синхронних онлайн-занять на основі 

затвердженого розкладу на навчальний рік для учнів 1-11-х класів. 

3. Визначити, що в умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації іншого 

характеру безперервна тривалість навчальних занять при організації 

дистанційного навчання в синхронному форматі не повинна перевищувати 

для учнів: 

- 1–2 класів - 2 навчальних занять по 30 хвилин або 3 - по 20 хвилин; 

- 3–4 класів - 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 - по 30 хвилин, або 

4 - по 20 хвилин; 

- 5–6 класів - 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 - по 35 хвилин, або 

4 - по 25 хвилин; 

- 7–9 класів - 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 - по 40 хвилин, або 

4 - по 30 хвилин, або 5 - по 25 хвилин; 

- 10–11 класів - 3 навчальних занять по 45 хвилин або 4 - по 35 хвилин, 

або 5 - по 30 хвилин, або 6 - по 25 хвилин. 

4. Освітній процес осіб з особливими освітніми потребами 

забезпечувати за участі асистента вчителя з урахуванням індивідуальної 

програми розвитку, індивідуальних потреб та можливостей. 

5. Освітній процес осіб, які здобувають освіту за індивідуальною 

формою (педагогічний патронаж), організувати з використанням технологій 

дистанційного навчання відповідно до розкладу. 



6. Розмістити на офіційному сайті закладу освіти розклад навчальних 

занять (консультацій) учителів і рекомендації вчительству, батьківству і 

учнівству на період організації освітнього процесу з використанням 

технологій дистанційного навчання, затверджені рішенням педагогічної ради 

ліцею (протокол від 30.12.2020 № 04). 

До 01.09.2022 

7. Педагогічним працівникам ліцею: 

7.1.1. Під час заповнення класного журналу у графі «Зміст уроку» 

вказувати режим проведення навчального заняття (синхронно/асинхронно). 

З 01.09.2022  

7.1.2. З метою організації освітнього процесу дітей, які не мають 

технічних засобів навчання, застосовувати інші форми взаємодії (телефон, 

пошта). 

З 01.09.2022  

7.1.3. Налагодити з батьківством конструктивний зворотний зв’язок 

через різні форми взаємодії. 

З 01.09.2022  

7.1.4.  Скоригувати календарно-тематичні плани, оптимізувати матеріал 

та очікувані результати, заплановані на період організації освітнього процесу 

з використанням елементів дистанційного навчання. 

З 01.09.2022  

7.1.5. Заповнювати індивідуальний план роботи та вести облік 

проведення навчальних занять в дистанційному режимі. 

Щоденно  

8. Кухару ліцею Людмилі КРЕВЕЦЬКІЙ не здійснювати харчування 

здобувачів освіти 1-4 класів, 5-11-х класів пільгових категорій. 

З 01.09.2022  

9.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

Директор                                                                   Олександр КОВАЛЕНКО 


